(2) APBD Kabupaten Halmahera Timur Tahun Anggaran 2026 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sebesar Rp1.209.109.246.000,00 (Satu triliun dua 

ratus sembilan milyar seratus sembilan juta dua ratus empat puluh enam ribu 

rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan Daerah sebesar Rp935.609.246.000,00 (Sembilan ratus 

tiga puluh lima milyar enam ratus sembilan juta dua ratus empat 

puluh enam ribu rupiah) 

b. Belanja Daerah sebesar Rp1.209.109.246.000,00 (Satu triliun dua 

ratus sembilan milyar seratus sembilan juta dua ratus empat puluh 

enam ribu rupiah) 

c. Pembiayaan Daerah sebesar Rp273.500.000.000,00 (Dua ratus tujuh 

puluh tiga milyar lima ratus juta rupiah) 

Pasal 3 

Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2026 sebagaimana dimaksud pasal 2 ayat 

(2) huruf a bersumber dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah  

b. Pendapatan Transfer 

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah 

Pasal 4 

Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a sebesar 

Rp43.883.500.000,00 (Empat puluh tiga milyar delapan ratus delapan puluh tiga 

juta lima ratus ribu rupiah) terdiri atas: 

a. Pajak Daerah  sebesar Rp31.850.000.000,00 (Tiga puluh satu milyar 

delapan ratus lima puluh juta rupiah) 

b. Retribusi Daerah sebesar Rp3.800.000.000,00 (Tiga milyar delapan 

ratus juta rupiah) 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan sebesar 

Rp2.500.000.000,00 (Dua milyar lima ratus juta rupiah) 

d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebesar 

Rp5.733.500.000,00 (Lima milyar tujuh ratus tiga puluh tiga juta lima 

ratus ribu rupiah) 

Pasal 5 

Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b sebesar 

Rp881.725.746.000,00 (Delapan ratus delapan puluh satu milyar tujuh ratus dua 

puluh lima juta tujuh ratus empat puluh enam ribu rupiah) terdiri atas: 

a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebesar Rp859.710.846.000,00 

(Delapan ratus lima puluh sembilan milyar tujuh ratus sepuluh juta 

delapan ratus empat puluh enam ribu rupiah) 

b. Pendapatan Transfer Antar Daerah sebesar Rp22.014.900.000,00 (Dua 

puluh dua milyar empat belas juta sembilan ratus ribu rupiah) 

Pasal 6 

Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf c sebesar Rp10.000.000.000,00 (Sepuluh milyar rupiah) terdiri atas Lain-

lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan.